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Szigetmonostor Önkormányzata el -
kötelezetten dolgozik a fenn tart ha -
tó településfejlesztésen, ennek egyik
ékköve a "Jövő Erdeje" prog ram,
amely újabb mérföldkőhöz ér ke zett.
A település közösségi zöld felületeit
fejlesztő beruházás a TOP_PLUSZ-
1.2.1-21-PT1-2022-00066 számú
pá lyázat keretében va lósul meg, és
jelentős környezeti és közösségi
előnyöket biztosít a he lyiek számára.
A beruházás 297 484 838 Ft. uniós
támogatásból jöhetett létre. A ki vi -
te lezés előre láthatólag áprilisra be-
fejeződik, a park hivatalos átadása
májusra várható. 

(Folytatás a 11. oldalon!)

2025. április/XXXII.4.

Idén is kiosztásra kerültek a helyi díjak
a nemzeti ünnepünkön

Idén is lesz veszélyes hulladékgyűjtés – ülésezett
a képviselő-testület

Nem kevesebb, mint 25 napirendi
pont tárgyalását végezte el a kép vi se -
lő-testület márciusi havi rendes ülé sén.
Az 1. napirendi pontban mó dosították
a szervezeti és mű kö dési szabályzatot.
Az 5. számú függelékben kiegészítet-
ték a kormányzati funkciókat a
„042180 Állat-egészségügy (kivéve:
kó bor állatokkal kapcsolatos felada-
tok)” megnevezéssel, ezzel együtt
pedig a többi függeléket hatályon kí -
vül helyezték.

A képen a díjazottak és a település vezetői balról-jobbra: 
Szűr Tímea alpolgármester, Szabó Zoltán, Vácziné Varga Hajnalka, 
Czirjákné Janovics Ildikó, Kas Kriszta, Szirony György, Topits Judit, 

Kelment József, Fekete Norbert és Molnár Zsolt polgármester

Cikk az 5. oldalon.

web:
www.szigetmonostor.hu

facebook: 
www.facebook.hu/
szigetmonostorhirei

youtube:
szigetmonostor hírei

Szigetmonostor
hivatalos online

felületei

www.szigetmonostor.hu / www.ujsagolo.hu
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Ezt követően a bölcsőde térítési díjairól
szóló 9/2015. (VI.29.) rendelet mó -
dosítása következett. Az infláció és az
élelmiszer-alapanyagok drá gu lása miatt
ismét díjemelésre került sor. Mindezek
következtében a böl cső dei gondozási
díj 1000 Ft/nap/gyer mek összegről
1200 Ft/nap/gyermek összeg re emel ke -
dik. Az étkezési díj előreláthatólag
szeptemberig nem változik.

(Folytatás a 10. oldalon.)
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Tisztelt Szigetmonostori ingatlan
tulajdonosok!
Településünkön sok ingatlanról hiány-
zik a házszámtábla vagy nem helyesen
van feltüntetve a házszám és ez sok
esetben problémát jelent az ingatlan
beazonosítása során.
Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011. évi CLXXXIX. törvény, va la mint
Szigetmonostor Község Önkormányzata
Képviselő-testületének a köz területek
elnevezéséről és a házszám-megállapítás
szabályairól szóló 21/2014. (XII.10.) ön-
kormányzati rendelet (továbbiakban: R.)

értelmében minden házszámmal ellátott
épületen a tulajdonosnak fel kell tüntet-
nie a házszámot.
A R. 14. §. (1) bekezdése szerint a
házszámot jelző táblát az ingat-
lan ut cafronti kerítésére vagy ut-
cafronti ház falára, a közterületről
jól látható módon kell az ingatlan
tulajdonosának, kezelőjének, vagy
használójának elhelyezni.
(2) A házszámtábla beszerzéséről, ki-
helyezéséről, olvasható állapotban tar-
tásásról, szükség szerint cseréjéről,
pótlásásról az (1) bekezdés szerinti
kötelezettnek kell gondoskodnia.

Amennyiben az ingatlan tulajdonosa,
kezelője vagy használója nem tesz ele-
get a házszámtábla kihelyezésére vo-
natkozó rendelkezéseknek, az a
kö zös ségi együttélés alapvető szabá-
lyairól és ezek elmulasztásának jogkö-
vetkezményeiről szóló 6/2023. (I.26.)
önkormányzati rendelet értelmében
50.000, - forintig terjedő helyszíni bír-
sággal, 200.000, - forintig terjedő köz-
igazgatási bírsággal sújtható.
Amennyiben az ingatlan pontos ház-
számával kapcsolatban kérdése van,
keresse Právitz Enikő ügyintézőt az
alábbi elérhetőségek valamelyikén
(+36-70-374-0544, igazgatas@sziget-
monostor.hu).

Szigetmonostori Polgármesteri Hivatal

Több visszajelzés érkezett a Szi get -
monostori polgármesteri Hi va tal -
hoz, hogy a hivatal által a tár helyre
továbbított dokumen tu mokat az
ügyfelek nem tudják megnyitni és
külön e-mail-ben kérik a pdF-eket.
Ez nem szabályos továbbítási mód, így
most közzé teszünk az alábbiakban egy
tájékoztató anya got a KRX-küldemények
keze lé séről. Amennyiben a Hivatal több
fájlt küld ki az ügyfél tárhelyére, KRX
kiterjesztésű fájlt generál belőle.
1. Röviden a KRX-csomagról 
A KRX-csomag egy tömörített (.zip) ál-
lomány, amely több mappából áll. Az
OCD könyvtárában található Metalayer

mappa a csatolt doku men tum(ok) főbb
adatait tartalmazza (pl. fel adó, címzett, a
küldemény létreho zá sának dátuma,
csatolmányok száma, csatolt fájlok
neve). A Payload könyvtár sorszámozott
ID mappáiban találhatók a feladó által
feltöltött dokumentumok (csa tol má -
nyok). A .krx-kiterjesztést .zip-kiter-
jesztésre szükséges átnevezni, ezáltal a
fájlnéven történő dupla kattintással vagy
tömörítő és archiváló program (pl.
WinZip, WinRar, 7-Zip) használatával a
küldemény kicsomagolhatóvá válik.
2. Bejelentkezés a tárhelyre 
Jelentkezzen be a levelezési tárhelyére
a https://tarhely.gov.hu oldalon.

3. Dokumentum letöltése a tárhelyről 
4. KRX-csomag átnevezése, megnyitása 
A küldemény tartalmát többféle mó don,
különböző fájlkezelő alkalmazások hasz -
ná latával tekintheti meg. (pl. Windows-
fájl kezelő, Total Comman der, Free Com -
mander). A legegysze rűbb megoldás a krx-
állomány át nevezése, majd megnyi tá sa.
Kattintson duplán az átnevezett zipál-
lományra, majd a KRX, az OCD, végül
pedig a Payload mappákra. A csa tol -
mányt az ID-mappa megnyitásával
érheti el. A több ID-mappa azt jelenti,
hogy a küldeménynek több csa tol -
mánya is van. Ilyenkor mindegyik map -
pa tartalmát meg kell nézni. Nyissa
meg az ID mappában lévő állományt,
mely a kiküldött fájlt tartalmazza.

Bottlik-Szilágyi Szabina – jegyző
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Mi történik, ha valaki nem irtja ki
a parlagfüvet?

• Ha az ellenőrzés során bebizonyo so -
dik, hogy a terület fertőzött, ak kor a
hatóságok elrendelik a kény -
 szerkaszálást („közérdekű vé de ke -
zés”).

• Ezt egy erre kijelölt vállalkozó végzi
el, aki jogosult belépni az érintett te-
rületre.

• A védekezés költségeit a földtulajdo-
nosnak kell megtérítenie.

Milyen következményekkel jár az
elhanyagolt terület?

• Ha valaki nem irtja ki a parlagfüvet,
növényvédelmi bírságot kap. A
bírság mértéke a fertőzött terület
nagyságától függ.

• A bírságot és a kényszerkaszálás
költ ségeit a földtulajdonos köteles
megfizetni.

Fontos tudnivaló!

Ha időközben a tulajdonos maga végzi
el az irtást, ezt mielőbb jeleznie kell
a jegy zőnek! Ellenkező esetben, ha a
vállal ko zó feleslegesen vonul ki a terü-
letre, az emiatt keletkező költségeket
is meg kell té ríteni.

Tisztelt Lakosság!

A parlagfű sokaknak okoz allergiás tü-
neteket. Van, aki „csak” tüsszög és több
zsebkendőt használ a növény virágzási
idején. De ennél erősebb, akár asztmás
tüneteket is okozhat. Éppen ezért fon-
tos a védekezés, amit a törvényi sza-
bályozás is támogat. 
A parlagfű elleni védekezés minden
földtulajdonos és földhasználó köteles-
sége. A törvény előírja, hogy a parlagfű
virágzását meg kell akadályozni, és az
adott területet a vegetációs időszak
végéig tisztán kell tartani.

Ki felelős a parlagfű irtásáért?

• magánterületeken: A földtulajdo-
nos vagy a földhasználó köteles gon-
doskodni az irtásról.

• Önkormányzati területeken: Az
önkormányzat köteles biztosítani a
közterületei parlagfűmentességét.

Hogyan történik az ellenőrzés?

• A hatóságok bejelentés alapján, vagy
hivatalból ellenőrzik a területet.

• A helyszíni vizsgálatról nem minden
esetben értesítik előre a tulajdonost.

• Ha a területen parlagfüvet találnak,
jegyzőkönyv készül.

Hol lehet bejelentést tenni?

Ha parlagfüves területet észlel, azt az
alábbi linken található weboldalon te-
heti meg online: 
https://pbr.nebih.gov.hu/
Parlagfűvel fertőzött terület bejelen-
téséhez az oldalon regisztrálni szüksé-
ges. A sikeres regisztráció után új
bejelentésnél, első lépésként a szennye-
zett területet kell megjelölni szö ve -
gesen, GPS-koordináta vagy a térkép
segítségével. Ezt követően a szennye-
zett terület méreteit kell megadni, majd
jelölni, hogy kultúrnövény (pl.: napra-
forgó) van-e a szennyezett területen,
továbbá pontos megjegyzést is lehet
adni a látottakról. A bejelentéshez fotót
is lehet csatolni a fertőzött területről. 
Felhívjuk figyelmüket, hogy az önkor-
mányzat kizárólag akkor tudja a
 fentebb ismertetett intézkedéseket
meg tenni, ha ezen a hivatalos felületen
teszik meg a bejelentést. A faceboo-
kon, emailen, vagy más kommunikációs
csatornán tett bejelentésre hivatkozva
az önkormányzat nem tud eljárást in-
dítani és intézkedni.  
Köszönjük együttműködésüket a par-
lagfű elleni küzdelemben! Segítsünk
együtt a tisztább, egészségesebb kör-
nyezet megteremtésében!
Szigetmonostor Község Önkormányzata
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Ünnepélyes keretek között kerültek
kiosztásra a Faluház színháztermében
a 2025 évi helyi díjak és kitüntetések.
Ezen díjak és kitüntetések megala pí tá -
sával az Önkormányzat célja az volt,
hogy azokat a személyeket, vagy kö zös -
ségeket, akik, vagy amelyek mun ká jukkal,
tevékenységükkel, ered ményükkel jelen-
tős értéket képviselnek, például állítsa
a falu elé. Így történt ez az elmúlt évek-
ben és így történik az idei évben is. Az
ezt szabályozó rendelet módosításával
minden évben február 10-ig volt és lesz
le he tő sége a jövőben is a helyi kö -
 zössé gek nek javaslatot tenni a Kép -
viselő testület számára a jelöltek
sze  mélyéről. A beérkezett javaslatok
alapján született meg a döntés. Minden
egyes díj, és minden egyes díjazott
ráirányítja a figyelmet azokra az es-
eményekre,  mun kákra, célokra, ame-
lyek Sziget monostor közössége
szempontjából fontosak és mindanny-
iunk számára követendő példa lehet.
A rendelet négy díj kiosztását teszi
lehetővé. 
• A szigetmonostorért emlékérem

ifjúsági tagozata
• A szigetmonostorért emlékérem
• A szigetmonostorért emlékplakett

és a
• Szigetmonostor díszpolgára díjakét
Ebben az évben az Önkormányzat a
Szigetmonostorért emlékérem ifjúsági
tagozata díjat nem osztotta ki. Ez
utóbbi díj a legújabb rendeletmó-
dosítást követően idéntől szintén
éven te adományozható annak a sze -
mélynek, aki kiemelkedőt széles tár-
sadalmi réteget érintő, megszólító
tettet, hosszú időre maradandót alko-
tott a település javára.
A Szigetmonostorért emlékérem fel-
nőtt személynek vagy személyek kö -
zösségének adományozható, annak aki,
illetve amely az elmúlt évben végzett
gazdasági, kulturális, oktatási, mű vé -

teszi nehézségeik leküzdését. Élete a
segítés. Szigetmonostori idősgondozás
előtt, a Máltai Szeretetszolgálat men-
tőkocsijában is a segítségnyújtás volt a
hivatása. Munkáját mosollyal, sze re -
tettel végzi. 
Szigetmonostorért emlékérmet vehe -
tett át Vácziné Varga Hajnalka is, aki
szigetmonostoriként helyben maradva
2003 óta neveli óvodás gyermekeinket,
Első óvodásai közül néhányan talán
már szülőkké is váltak. Hűsége, kö zös -
ségi szemlélete, hivatás iránti szeretete
méltán vált ki tiszteletet a település
lakoságából. Gyermekei iskolai tanul -
má nyaival egyidőben az Iskolai mun ka -
közöség tagja, majd vezetője lett, mely
szolgálatát hűséges odaadással, magával
ragadó lelkesedéssel végzi, jelentős
sze repet vállalva a munkaközösség
által az iskola szépítésében, mű kö dé -
sének előmozdításában.  
Ebben az elismerésben részesült Topits
Judit, településünk könyvtárosa.
Nagy szerepe van abban, hogy a gyer-
mekek és a felnőttek számára a könyv -
tár látogatás várt, szeretett programmá
vált Szigetmonostoron. Kiváló pedagó-
giai érzékéről tanúskodik az, hogy az
olvasás a fiatalok és a gyermekek szá má -
ra is a kész képi világot kínáló világ há -
lóról a Guttemberg galaxis va rázslatos
birodalmába terelődik. Munkája során a
Faluház könyvtára kötetállományban, fel-
szereltségben, szervezettségben is gyara-
pszik, gazdagodik.
Az ünnepeség a Szigetmonostorért
emlékplakett díj kiosztásával folytató-
dott. Emlékplakett díjat az a személy
kaphat, aki a településen gazdasági, kul-
turális, oktatási, művészeti, tudo má -
nyos, közbiztonsági, sport, egészség -
 ügyi és szociális területeken – az ado -
mányozást megelőző időszakban –
éveken keresztül kifejtett kiemelkedő
tevékenységgel, munkával, szervező ké -
pességgel, olyan értéket, életművet ho -

szeti, tudományos, közbiztonsági,
sport, egészségügyi és szociális te rü -
leteken – az adományozást megelőző
időszakban – kifejtett kiemelkedő
tevékenységével hozzájárult a falu te -
kin télyének emeléséhez, fejlődéséhez,
a közösség erősítéséhez, valamint
mun kásságával példát állít a település
lakossága elé. Ezt a díjat egy évben
legfeljebb öt személy vagy szervezet
kaphatja meg. 2025-ben Kádár Attila az
Attila büfé üzemeltetője kapta ezt az
elismerést. Kádár Attila csaknem négy
évtizede, a nyári időszakban hívogató,
sokakat csábító illattal gazdagítja Ho -
rány déli részét. Aki egyszer megízleli
a büfé ízeit biztosan visszatér ide. Az
Attila büfé az elmúlt harminchét évben
Horány fontos viszonyítási pontjává
vált, melynek garanciája a konyhában
sürgő vezető igényes jó ízlésű munkája.
A díjat Kádár Attila előre lefoglalt
családi programja miatt egy későbbi
időpontban vette át.
Szintén Szigetmonostorért emlék ér -
met adományázott az önkormányzat
Szabó Zoltánnak, aki immáron 2010
jú niusától pásztora településünk refor-
mátus közösségének. Lelkipásztori
idő szaka alatt több száz gyermeket is-
mertetett meg a keresztény ér ték -
renddel számos család számára
nyúj tott lelki támaszt, vigaszt, kért
áldást keresztelő, vagy házasság alkal -
mával. A közösség összefogásán túl az
általa vezetett gyülekezet a település
rendezvényeibe is bekapcsolódott, va -
la mint a település egyik legrégebbi
épü lete, a református templom, fel -
újításával hozzájárult a település épí -
tett örökségének megújításához.
Ugyanebben a díjban részesült Czir-
jákné Janovics Ildikó. Tizenöt éve szol-
gálja településünk időseit, gondoskodik
szük ségleteikről, szeretetteljes ön zet -
lensége, gondossága okán a nehéz, ele-
sett helyzetűek számára könnyebbé



zott létre mely hozzájárult a kö zös ség
erősítéséhez a falu fejlődéséhez, – te -
kintélyének emeléséhez. Évente maxi -
mum 2 személy kaphatja meg a díjat.
Egy személy kizárólag egy alkalommal
jutalmazható emlékplakettel. A díjjal
nettó 50 ezer forint pénzjutalom is jár. 
Idén Kas Krisztának ítélte oda ezt a
díjat az önkormányzat. Pedagógusként
kez detben vállalt szakköri te vé keny -
ség ből az Önkormányzattal együtt mű -
köd ve mára önálló, több korcsoportot
alkotó színi műhellyé fejlődött tevé -
keny sége. Csoportjai rendre díjakat
nyernek területi, illetve országos meg-
mérettetéseken. Munkája révén – me -
lyet szívből, szeretettel végez –
meg szólítja és bevonja a település ifjú
korosztályát, közösséget és emberi
kapcsolatokat kínálva számukra. Színi
csoportjaival a nemzeti ünnepekre
készített megemlékező alkotásai el -
gon  dolkodtatóan segítik az adott ese -
mény átélését a hallgatóság számára.  
Ugyanebben az elismerésben részesült
a Szigetgyöngye SE. utánpótlás két
edzője Klement József és Fekete Nor-
bert. A település legtöbb embert rend-
szeresen megmozgató egyesületének
a Szigetgyöngye SE-nek munkatársai,
hetente több alakalommal mintegy
száz gyermeket megmozgató után-
pótlásnevelés edzői feladatait látják el.
Több éve képeznek egy edzői teamet,
melynek eredményeként irányításuk -
kal a mozgás szeretetének átadásán túl
a labdarúgás fortélyaira is megtanítják
a négy korcsoportban versenyző gyer -
me keket és a fiatalokat. Odaadó mun -
kájuk, elhivatottságuk, a szükséges
fe ladatokon túli vállalásaik teszik hite-
lessé a kezük alatt fejlődő fiatalok szá -
mára a sportolás és a szorgalom
össz hangját.
Végül a település legrangosabb díjának,
a díszpolgári címnek az átadása kö vet -
kezett. A szabályok szerint a Sziget-
monostor Község Díszpolgára cím
annak a ma gyar vagy külföldi állampol-
gárnak ado má nyozható, aki valamely
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kie  mel  kedően jelentős munkájával vagy egész életművével Szigetmonostoron
belül, vagy országosan, vagy nemzetközi viszonylatban olyan általános elismerést
szer zett, amely hozzájárul a község jó hírnevének öregbítéséhez, továbbá pél-
damutató emberi magatartása ré vén köztiszteletben áll. A díszpolgári cím 2010-
től 2025-ig kezdődően há rom évenként, idéntől immár évente egy személynek
adományozható. A dísz polgári címet egy személy életében egyszer kaphatja meg.
A község díszpolgára az adományo zás tól kezdve viselheti a kitüntető címet,
valamint élvezi azokat a kiváltságokat, amelyek a vonatkozó rendelet szerint a
település díszpolgárait megilletik. A díszpolgári címmel külön erre a célra
készített díszoklevél és százezer forint pénzjutalom jár.
A rangos kitüntetést az idei évben Szirony György, mindenki „Gyuri bá csi ja”
vehette át. Szirony György te le pü lésünkre költözése óta aktív sze replője
közösségünknek, számos szervezet és szerveződés aktív tagja. Neve összefonó-
dott a Madárbarát Park által közvetített madárvédelmi, tudományos ismeretter-
jesztő prog ra mokkal. Aktív tagja volt az Abajdóc kórusnak, a Zöldsziget
Táncegyüttesnek, a leányfalui, majd a helyi színjátszó társulatnak és a Sziget-
monostori Falu szépészeti Egyletnek. Rendszeres részt  vevője, de versmondással,
tánccal, énekkel gyakran előadója is a település rendezvényeinek. Személyes sze -
repet vállalt a Polgárőrség megújításában, a komposztálás népszerűsítésében, a
madár és állatszeretet gyermekek kö ré ben való közvetítésében. Barátságos, nyi -
tott, figyelő személyiségével könnyen vált Szigetmonostor közismert, közkedvelt
személyiségévé. Mun kás sá ga, életútja során tanúsított példa ér té kű helytállása
méltán emeli mintául a település egésze elé. 
A díjazottaknak ezúton is gratulálunk!

Hantos Zoltán



1.) Bölcsőde térítési díjai:
A Szigetmonostori Bölcsődének két-
féle térítési díja van. Az étkezési és a
gondozási. Az étkezési díj felülvizsgá la -
tát mind az intézményvezető, mind a
bi zottság a szeptemberi időszak előtt
javasolja felülvizsgálni. A gondozási díj
2021 óta 1000,-/ gyermek/nap volt. Ezt
most április 1-jétől 1.200,-/gyer -
mek/napra javasolta az intéz mény ve -
zető és a bizottság, amit a képviselő
testület el is fogadott. Így 2025.04.01-
től ez a gondozási díj kerül be ve ze tés -
re a Szigetmonostori Bölcsődében. 

2.) Szigetmonostor Faluház
negyed éves beszámolója:
Az új Pénzügyi bizottság pénzügyi
meg fontolásból, a Humán bizottság pe -
dig szakmai szempontból tartotta fon -
tosnak, hogy a Faluház új ve ze tő jével
és kollégáival együttműködve, folyama -
to san nyomon lehessen kö vet ni, hogy
hol tartunk. Noha a Faluház önálló
költ ségvetési szerv, de fenntartója az
Ön kormányzat, igy az a leg ha té ko -
nyabb, ha közösen dolgozunk az intéz -
mény sikerességén. Ezt követően
ne gyed éven te szakmai beszámolót tart
a Falu ház az elmúlt időszak esemé -
nyeiről és azok pénzügyi alakulásáról. 
Az ülés időpontját tekintve még nem
teljesen került lezárásra az I. negyedév,
de már most is látható, hogy az első 3
hónap rendezvényei nem csak a láto-
gatói számban, de a pénzügyi számok-
ban is nagyon pozitívan zárultak.
Fon tos kiemelni, hogy a közművelődés
sosem a nyereségszerzésről szól, de az
intézmény kollégái célul tűzték ki a
felelős gazdálkodást és a jól átgondolt,
mégis minőségi kikapcsolódást biz-
tositó események megrendezését. 
Összességében elmondható, hogy ja -
nuár 1. és március 22. között több,
mint 23 esemény került megrende -

zésre, az állandó programok mellett,
több, mint 2000 fős összlátogatói lét-
számmal. Bevételeket tekintve pedig
1.246.760,- Ft került ezáltal a Faluház
kasszájába, amihez 1.444.177,- Ft kia dás
párosult. Közművelődési intéz mény ben
ez egy nagyon szép ered mény. 

3.) 2025 évi közbeszerzési terv 
A közbeszerzésekről szóló törvény
értelmében a helyi önkormányzat köz -
be szerzési eljárás lefolytatására kö te -
lezett, és mint ajánlatkérő a
költ ségvetési év elején, legkésőbb már-
cius 31. napjáig, éves összesített köz -
be szerzési tervet köteles készíteni az
adott évre tervezett közbeszer zé -
sekről. A Költségvetési törvény ren-
delkezik az összeghatárokról, hogy
mely esetekben kell közbeszerzési pá -
lyá zatot kiírni.  
Szigetmonostor tekintetében az alábbi
beruházások lesznek ezáltal érintettek:
A TOP Plusz pályázatok a költségvetés
előkészítésekor visszahívásra kerültek,
ezért a Szigetmonostor 2025. évi költ-
ségvetése mellékletét képező táblázat-
ban a TOP Plusz pályázatok esetében
nem szerepel pénzösszeg. 
A Szigetmonostor 2025. évi költség ve -
tése mellékletét képező táblázatban a
TOP PLUSZ-1.2.3 21-PT1-2022-00047
azonosító számú, „Belterületi utak fej -
lesztése” pályázat nem szerepel, mivel
az a költségvetés előkészítése után el-
nyert pénzösszegből kerül finanszí ro -
zásra. 
A beruházások előirányzott összege: 
• TOP PLUSZ Helyi turizmusfejlesztés

(kerékpárút) 384.379.000,-Ft 
• TOP PLUSZ Belterületi utak fej -

lesztése 249.000.000,-Ft 
• TOP PLUSZ Konyha (nettó) 

221.214.964,-Ft
Ezen közbeszerzések jövőbeli lebo -
nyo  lítása a Közbeszerzési- és a Költ-

ségvetési törvény által előírt szabályai
szerint kerülnek majd lebonyolításra. 

4.) Top_Plusz pályázatokhoz
kapcso lódó beszerzések elbírálása:
2 pályázat esetén tett javaslatot a bi-
zottság a képviselő testületnek a nyer -
tes pályázó kiválasztására:
• TOP_PLUSZ-1.1.3-21-PT1-2022-

00040 Helyi térségi turizmus fej lesz -
tés tárgyú pályázat esetében a
„Köz úti Biztonsági Audit jelentés el -
ké szítése témában” a legkedvezőbb
aján latot javasolta a bizottság elfo-
gadni, bruttó 1.410.000,-Ft értékben.

• TOP_PLUSZ-1.2.3-21-PT1-2022-
00047 Belterületi utak fejlesztése
tárgyú pályázat esetében a „Közúti
Biztonsági Audit jelentés elkészítése
témában” a legkedvezőbb ajánlatot
javasolta a bizottság elfogadni, bruttó
320.000,-Ft értékben.

A további pályázatok esetében java-
solta bizottság, hogy a hatályos kiírást
érvénytelenítse és az újbóli, pontosí-
tott kiírást küldje meg a beszerzési
sza bályzat szerint az ajánlattevőknek.
Így azokról később történik döntés. 
5.) Helyi díjrendeletek felül -
vizsgálata:
A helyi rendeletekben szabályozott dí -
jak az alábbiak:
• Lakbérek (önkormányzati tulajdonú

ingatlanban, pl. szolgálati lakás: január
1-jével módosításra kerültek.

• Étkezési díjak: óvodai januárban mó-
dosításra került, bölcsőde augusztus-
ban kerül felülvizsgálatra.

• Faluház bérleti díjak: január 1-jével
módosításra kerültek.

7

ÖNKoRmÁNYZATI HÍReK2025. április



8

ÖNKoRmÁNYZATI HÍReK újságoló

• Házasságkötés díjai: nem kerül vál-
toztatásra. 

• Közterületi díjak: a díjak mértéke
nem változik, egy esetben a fogalmi
meg határozás kerül pontosításra. Ez
a közterületen tárolt vontatmá nyok -
ra vonatkozik elsősorban. Rendelet
módosítást követően minden ilyen
eset egyedi elbírálást igényel majd,
hiszen vannak olyan közterületek,
ahol pl. eleve nem is lehet csónakot
tá rolni. A fogalmi pontosítás pedig azt
jelenti, hogy a jövőben utánfutón
(vontatmány nélküli vontatón) is csak
engedélyeztetve lehet csónakot köz -
te rületen tárolni, a megfelelő köz -
terü let foglalási díj megfizetése
mel  lett. 

6.) Veszélyeshulladék-gyűjtés:
A bizottság által javasolt és a képviselő
testület által is elfogadott időpont:
2025. június 28.

7.) Tavaszi Nagytakarítás, 
szemétszedés:
Mint az elmúlt években is, Szigetmonos -
tor idén is csatlakozik a ’Tavaszi
 Nagy takarítás’ elnevezésű országos
kez  deményezéshez. A téma gondos
gaz dája idén is Kacsó Dániel, bizottsá-
gunk tagja. Dani és Rózsa József köz re -
működésével sikerült az egyeztetés a
MOHU-val és a szolgáltató vállalta,
hogy 30 zsáknyi összegyűjtött kommu -
ná lis hulladékot térítésmentesen elszál-
lít az gyűjtőpontról. Az Ön kor mányzat
további 1 gyűjtőkonténer költségeinek
finanszírozását biztosítja, továbbá a ve -
szélyes hulladéknak számító elemeket
átmenetileg elkülönítve tárolja a június
28-ai elszállításig. 
A bizottsági ülés időpontja óta a dá -
tum változott, igy a kijelölt hétvége az
április 12-13. Szombaton 9-14 óráig
belterületen, vasárnap 9-16 óráig kül-
területen. Mindkét nap gyülekező a
Madárbarát parkban. Kesztyűt és zsá -
kot a szervező biztosít. Csatlakozási
szándékot a kacso.daniel@szigetmo -

nos tor.hu e-mail címen várjuk, az át lát -
hatóbb szervezés érdekében. 

8.) Parlagfű helyzet:
Feltérképezésre került a szabályozás
jogi háttere és szigetmonostori tapasz -
ta  latai. Röviden összefoglalva: minden
állampolgár kötelessége gondoskodni
a parlagfű irtásáról a saját ingatlanán,
az önkormányzatnak pedig a saját te -
rü letein. Amennyiben ez belterületen
nem történik meg, úgy megtörténik a
fel szólítás. Ha annak ellenére sem tesz
eleget a tulajdonos a kötelességének,
úgy a jegyző hivatalból köteles szer -
ződ ni egy vállalkozóval a „kényszer ka -
szá lásra” (közérdekű védekezés), aki
jogszabály szerint bemehet a területre
és lekaszálhatja a parlagfüvet. Ezt kö -
ve tően egyrészt növényvédelmi bírsá-
got kap a tulajdonos, másrészt a
vál  lalkozó teljes költsége kiterhelésre
kerül az ingatlan tulajdonosa részére. 
Hivatalos bejelentés csakis egyetlen
módon lehet, a https://pbr.nebih.gov.hu/
oldalon keresztül. Sem e-mailben, sem
postai, sem személyes úton nem, főleg
nem közösségi oldalakon tett ész re vé -
te lek útján. Ezért a jövőben a bizottság
ja vasolja a testület felé, hogy minden
le hetséges csatornáján kommunikálja a
lakosság felé ezt a bejelentési felületet
és a folyamat leírását.
Az önkormányzat pedig a jövőben is
igyekszik a virágzást megelőző idősza-
kban elvégezni az összes érintett te rü -
letén a kaszálást.  

9.) Közbiztonság:
2025. március 31-ével Lukács György -
né Anikó Kisorosziban folytatja tovább
közterület felügyelői munkásságát, igy
a bizottság javasolta, a képviselő tes tü -
let pedig elfogadta az alábbi teendőket:
• javasolja a Jegyzőnek, mint  a munkál-

tatói jogkör gyakorlójának, hogy írja
ki a közterület felügyelői feladatok
ellátására vonatkozó pályázatot;

• 2025. április 1-jétől kössön ideiglene-
sen, 2 hónapra szerződést a Szent -

end rei Rendészeti Igazgatósággal a
közterület felügyelői feladatok ellá -
tására;

• az elkövetkezendő hónapban vizs-
gálja meg mind szakmai, mind pénzü-
gyi szempontból, hogy a rangsorolt
feladatok ellátása hogy a legjobb a
település lakossága számára (külsős
szerződő fél a közterület felügyeleti
feladatokra, munkaszerződéssel ren-
delkező közterület felügyelő, rendőri
járőrszolgálat megnövekedett óra -
szám ban)

10.) Tulajdoni ügyek:
A bizottság 2 ingatlan esetében java-
solta a szerződések/megállapodások
felülvizsgálatát, ahol önkormányzati tu-
lajdonban lévő ingatlanok bérlése ese -
tén anyagi jellegű ellenszolgáltatást
nem kap az önkormányzat a bérlőtől. 
• Az egyik egy külterületi ingatlan, ahol

a bérlő által évek óta bevételszerzés
történik, ám ebből anyagi jellegű
hasz na az önkormányzatnak nem
volt. Ezért a bizottság javasolta a kép -
viselő testületnek, hogy a polgár mes -
ter kezdje meg az egyeztetést a
bérlővel, hogy 2025 évtől bérleti díjat
fizessen az önkormányzatnak. 

• A másik egy Duna parti terület, ahol
nem teljesültek maradéktalanul a
bérleti szerződésben kikötött kö te -
le zettségek, ezért a bizottság java-
solta a képviselő testületnek, hogy a
polgármester kezdje meg az egyez te -
tést a bérlővel.

2 Duna parti ingatlan esetében enge -
dély nélküli fakivágás történhetett. Itt
javasolta a bizottság, hogy ennek beiga-
zolódása esetén, az önkormányzat
vesse ki a bírságot és kötelezze a
kivágókat, hogy őshonos fákkal pótol -
ják a kivágott fákat.

Kövesdiné Zákány Szandra



1.) Bölcsőde térítési díjai:
A Szigetmonostori Bölcsődének két-
féle térítési díja van. Az étkezési és a
gondozási. Az étkezési díj felülvizsgá -
latát mind az intézményvezető, mind a
bizottság a szeptemberi időszak előtt
javasolja felülvizsgálni. A gondozási díj
2021 óta 1000,-/ gyermek/nap volt.
Ezt most április 1-jétől 1.200,-/gyer -
mek/napra javasolta az intéz mény -
vezető és a bizottság, amit a képviselő
testület el is fogadott. Így 2025.04.01-
től ez a gondozási díj kerül be ve ze tés -
re a Szigetmonostori Bölcsődében. 
2.) Tájékoztatás a gyermekorvosi
ellátás kezdeti tapasztalatairól
2025. január  2-ától vette át dr. Adonyi
Nóra és dr. Kovács Tibor a szigetmo -
nos tori házi gyermekorvosi körzet or-
vosi feladatainak ellátását. Elmondásuk
sze rint jómódú budapesti kerületek
gyer mekorvosi rendelőiben sem min-
denhol elérhető az a diagnosztikai
gyors teszt paletta, amellyel a legma-
gasabb szinten tudják itt pácienseinket
ellátni. A legtöbb házi gyermekorvos
kol léga ezekért a modern diagnosz -
tikai tesztekért térítést kér, hiszen eze -
ket a NEAK nem finanszírozza az
ellátások során. Az Önkormányzat jó-
voltából Szigetmonostoron ezeket a
teszteket ingyenesen tudják a gyerme -
kek vizsgálatához felhasználni, melyek
segítségével pontos diagnózisokat,
meg alapozott kezelési javaslatokat és
kórjóslatokat tudnak tenni. Január 2. és
március 20. között 1074 gyermekellá -
tás történt a tanácsadások és rende lé -
sek keretében. Ez azt jelenti, hogy az
elmúlt 46 rendelési napon átlagosan
napi 23 gyermek ellátása valósult meg.
Ezen időszak alatt 60 bejelentkezett
pácienssel nőtt a praxis létszáma. Ez
azt jelenti, hogy nem egészen három
hónap alatt 20%-kal, egy ötödével bő -
vült a szigetmonostori gyermekorvosi
praxis. A praxisból 3 gyermek „nőtt ki”

bennünket és került át felnőtt házior-
vosi ellátásba, 3 gyermek pedig távoli
településre költözés miatt lett kije-
lentve. 
3.) A Közösen Horányért és
Monos torért Egyesület által ké szí -
tett óvodai kérdőív beszámo lója és
véleményezése:
Bemutatásra került a KHM Egyesület
által október óta végzett kérdőív ki -
töl tési folyamat kiértékelése. A bemu-
tatott anyag 71 szülő által kitöltött
visszajelzés. A bizottság tagjai, mint az
intézményt fenntartó önkormányzat
bizottsága, mindenképp fontosnak
tart ja ezekre reagálni és kellő alapos-
sággal megvizsgálni a helyzetet. Ezért
javasolta a képviselő testületnek, hogy
egyrészt egyeztessen az óvoda ve ze tő -
jével és kollégáival, hogy lehetőség
legyen mindkét fél meghallgatására,
továbbá állítson fel egy ’ad-hoc’ bizott -
ságot, akik független szakértői szem-
mel , illetve kellő információval
ren delkeznek a felülvizsgá lat hoz. Ezen
bizottság tagjai: külső, nem a Szenten-
drei-szigeten élő független tan ügy -
igazgatási szakértő, az óvodai SzMK
elnöke, a Humán óvoda pe da gógus
tagja (Siposné Bitter Erzsébet), Szi -
getmonostor Község Ön kor mány -
zatának jegyzője és Velkei Sazbolcs, a
kérdőív eredményét bemutató KHM
tag. 
Ezt később a testületi ülésen a KHM
által támogatott képviselők nem fo-
gadták el, javasolták az azonnali om -
buds manhoz fordulást. Végül az a
ja vaslat került elfogadásra, hogy min-
denek előtt hagyjunk időt az óvoda
vezetőnek tanulmányozni az ered-
ményt (az ülés előtt 2 munkanappal
kapta meg az 50 oldalas anyagot),
reagálni arra, illetve hallgassuk meg az
in tézmény dolgozóit is a témában és
azt követően döntsön a fenntartó a
to vábbiakról.

4.) 2025-2029 Programok kidol -
gozása
Április végéig kell az októberben újon-
nan felállt képviselő testületnek el fo gad -
 ni a 2025-2029-es időszakra vo  nat kozó
ciklustervet, amelyben a különböző té -
mák tekintetében kidolgozásra kerül,
hogy milyen jövőképet látnak és sze ret -
né nek elérni Szigetmo nostoron. Ennek
munkaanyagain fo lya ma tosan dolgoznak
a bizottság tagjai és terveik szerint a
következő ülé se zési időszakban már
ezek az anyagok implementálhatók
lesznek a ciklus terv be. 

Fűrné Láng Erika
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(Folytatás az első oldalról!)
A szakági besorolás változása miatt
módosították a bölcsőde alapító okira-
tát és SZMSZ-ét is. A következő napi-
rendi pontban ugyanezen okból a
fa luház alapító okiratának és SZMSZ-
ének módosítására is sor került.
A 7. napirendi pontban az önkormány-
zat beszerzési szabályzatát tárgyalták a
képviselők. Ez a szabályzat azokra a be-
szerzésekre vonatkozik, amelyek nem
érik el a közbeszerzési értékhatárt. Az
elfogadott módosítás alapján a jövőben
bruttó 1 millió forint beszerzési érték
alatt a polgármester jogosult a beszer-
zésekről dönteni, ezen értékhatár fö -
lött a bekért árajánlatok alapján a
kép viselő-testület jogosult a győztes
ajánlattevőt kiválasztani.
A 8. napirendi pontban az óvodai
 kérdőív tárgyalása hosszas vitát váltott
ki. A Közösen Horányért és Szigetmo-
nostorért Egyesület által végzett kér-
dőíves felmérés eredményeképpen a
képviselő-testület vizsgálat elrendelé-
sét javasolta a felmerülő szülői pana-
szok kivizsgálására, valamint az óvoda
széleskörű ellenőrzése érdekében. Az
egyesület javaslata az volt, hogy az ön-
kormányzat forduljon az Oktatási Jo -
gok Biztosának Hivatalához, és ez a
hivatal vizsgálja ki az összegyűjtött pa-
naszokat. Ezzel szemben más képvise-
lők egy független ad hoc bizottság
fel állítását javasolták ugyanezen célból.
A hosszas és néha indulatoktól sem
mentes vita végén az a döntés szüle-
tett, hogy az önkormányzat az egyesü-
let által készített óvodai kérdőív
ki értékelést megküldi véleményezésre
a Nyitnikék Óvoda és Konyha intéz-
ményvezetőjének, egyben kezdemé-
nyezi május első felében a kérdőív által
felvetett problémák megtárgyalását az
óvodai nevelőtestülettel.
Ezután a testület elfogadta az idei évi
közbeszerzési tervet. A terv elfogadá-
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sát az elnyert TOP Plusz pályázatok meg -
valósítása indokolja. Ennek alapján három
projekt kivitelezésére írnak ki még az
idén közbeszerzési eljárást: a bel területi
utak fejlesztése, a konyha fejlesztése és a
turisztikai kerékpárút építése kapcsán.
Az ülés a „Kerékpáros turisztikai kör
kialakítása Szigetmonostoron” megne-
vezésű pályázathoz kapcsolódó közúti
biztonsági audit jelentés elkészítésével
megbízni tervezett vállalkozó kiválasz-
tásával folytatódott. A döntés alapján
az önkormányzat erre a feladatra Antal
Gábor egyéni vállalkozóval fog szerző-
dést kötni, mivel ő adta a legkedve-
zőbb ajánlatot. Ugyanezen okból
szin tén Antal Gábor ajánlatát fogadták
el a képviselők a „Szigetmonostor Ho-
ránygyöngye és József Attila utcáinak
felújítása” megnevezésű pályázathoz
kap csolódó közúti biztonsági audit jelen-
tés elkészítése kapcsán is. Ugyanakkor az
ezekre a projektekre kiírt köz beszerzési
bonyolításra vonatkozó beszerzési eljá-
rásokat a testület ér vény telennek nyil-
vánította, és felkérte a polgármestert a
pontosított műszaki tartalommal ellátott
ajánlattételi felhívások ismételt kiküldé-
sére a korábbi eljárások során jelentke-
zett ajánlattevők részére.
Ezt követően a testület felülvizsgálta a
különböző díjrendeleteit. Határozatuk
alapján felkérték a polgármestert és a
jegyzőt a közterület használatát érintő
hatályos jogszabályok megvizsgálására, va-
lamint javaslataik előterjesztésére a 2025.
április 30-i képviselő-testületi ülésre.
Kijelölték az idei veszélyes hulladék-
gyűjtés időpontját. Minden évben egy
alkalommal szervez ilyen gyűjtést a la-
kosság számára az önkormányzat, hogy
lehetőséget biztosítson mindenkinek a
különböző veszélyes hulladékok díj-
mentes leadására. 2025-ben előrelátha-
tólag a gyűjtés június 28-án, szom baton
kerül megszervezésre, 8 és 12 óra kö-
zött, az önkormányzat telephelyén.

Idén is csatlakozik az önkormányzat a
szociális tűzifa programhoz. A döntés
értelmében 53 erdei köbméter kerül
beszerzésre, amelyhez a település
127.000 Ft önrészt biztosít, bruttó
1.333.500 Ft állami támogatás mellett. A
beszerzett tűzifa ősszel kerül kiosztásra
szociális alapon, a jelentkezők között.
A két ülés között történt fontosabb
eseményekről, a lejárt határozatok
vég rehajtásáról szóló polgármesteri
tájé koztató keretében elhangzott,
hogy a közterület-felügyelő Lukács
György né felmondott. Feladatainak jö-
vőbeli ellátására több megoldás is fel -
me rült. Amellett, hogy a megüresedett
pozíciót meghirdetik, a képviselő-tes-
tület úgy döntött, hogy bizonyos ren-
dészeti feladatok ellátására felkéri a
polgármestert a Szentendrei Rendé-
szeti Igazgatósággal való szerződés
megkötésére 2025. április 1. és május
31. közötti időszakra vonatkozóan.
Ezután a bizottságok beszámolója kö-
vetkezett, majd tulajdoni ügyeket tár-
gyaltak a képviselők. Az ügyvédi
be számolójában Horváth P. András a r -
ról tájékoztatta az önkormányzatot,
hogy a Fővárosi Önkormányzat Köz-
gyűlése egy olyan vízbázisvédelmi kon-
cepción dolgozik, amely rögzítené a
Szigetmonostornak járó, jelenleg 0,5%-
os kompenzációt, annak emelési le -
hető ségével, illetve az eddigi kötött
felhasználást kiszélesítené. Ez azt jelen-
tené, hogy a jövőben Szigetmonostor
szabadon dönthetné el, hogy a Fővá-
rosi Vízművektől éves szintén kapott
kb. 40-50 millió forintot milyen célra
fordítja. A koncepció annak is lehető-
séget ad, hogy bizonyos validációs el-
járások mentén a támogatás érdemben
emelkedni tudjon a jövőben.
A távolmaradások igazolása után az
egyebek napirendi pont tárgyalásával
ért véget a márciusi ülés.

Hantos Zoltán



(Folytatás az első oldalról!)
A 2015-ben elindított Jövő Erdeje kez-
deményezés célja, hogy minden újszü-
lött számára egy-egy fát ültessenek,
ezzel szimbolizálva a község fejlődését
és az új generációk jövőjét. Az újabb
fázisban, a Jövő Erdeje Park projekt ke -
re tében, a Monostori út és a Martino-
vics utca közötti, valamint a Mar  tinovics
utca Árpád út közötti kétszer két hek-
táros terület válik parkerdővé, ahol
tan ösvény, sport, fitnesz és Work-out
eszközök, játszótér és interaktív ját-
szópontok kapnak helyet, emellett 600
m-es gumiburkolatos futókör szolgálja
a széleskörű minőségi mozgásra vá-
gyók igényeit.
A projekt egyik kiemelt eleme a tízál-
lomásos tanösvény, amely környezeti
szemléletformálással és interaktív él-
ményelemekkel várja majd a látogató-
kat. Emellett helyet kap egy
strandröplabdapálya, teqball-asztal és
kültéri ping pongasztal is, amelyek a
sportolási lehetőségeket bővítik. Szin-
tén a beru há zás része egy földszintes,
téglaszerkezetes közösségi mosdó és
épü letegyüttes, ami az Árpád út – Piac
út – Martinovics utca által határolt te-

Március utolsó hete során a Humán Bi-
zottság és a Képviselő-testület is tárgyalta
az óvodával kapcsolatos be ad ványunkat.
(Ennek dokumentumai meg te kint he -
tőek a honlapunkon itt: www.khm -
egye  sulet.hu/főoldal/khm-ügyek/nyitni 
kékóvo da-kérdőív )
Néhány adat a felmérésről:
• 5 hónapig érkeztek a kitöltések
• 71 kitöltés érkezett, ebből 68-an

megjelölték, hogy jelenleg is óvodás,
vagy az elmúlt óvodai ciklusban volt
óvodás a gyermeke

• 3 hét alatt elemeztük ki az eredmé-
nyeket (március 1 - március 21-ig)

• A beadvány részei: a kérdőív szakmai

rületen helyezkedik el. A zöldterület
fejlesztése során a természetes nö-
vényzet megőrzésére és a helyi öko-
szisztéma támogatására is nagy
hangsúlyt fektetnek a tervezők.
A beruházás tervezését a Land Studio
Bt. végezte, az épületek Benke László

építészt dicsérik, míg a kivitelezés so -
rán kiemelt figyelmet fordítanak az
aka dálymentesítésre és az esélyegyen-
lőség biztosítására. Az új sétányok, a
parkberendezések és az információs
táblák mind a közösség kényelmét és
edukációját szolgálják. A terület öko -
szisz témáját figyelembe véve az invazív
növények visszaszorítása, a természe-
tes élőhelyek helyreállítása és a víz meg -
 tartó megoldások kiemelt sze repet
kapnak. A következő években további
400 fa elültetése is szerepel a tervek
között, ezzel elősegítve a klímaváltozás
hatásainak mérséklését.
A Jövő Erdeje Park beruházás nem-
csak egy újabb zöldterület létrehozá-
sát jelenti, hanem egy hosszú távon
fenntartható, élhetőbb és közösségfor-
máló környezet kialakítását is. A fej-
lesztés révén a település lakói egy
olyan természetközeli parkot kapnak,
amely generációkon átívelő kapcsola-
tot teremt az ember és a természet
között, ezzel együtt egy újabb jól funk-
ciónáló közösségi térrel is gazdagodik
településünk.

Hantos Zoltán
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kiértékelése; a kiértékelés tematiká-
jába nem illeszkedő, de szintén beér-
kezett szülői tapasztalatok; szakértői
vélemények (óvodavezetők, gyer -
mek pszichológus)

A bizottsági ülésen sok szó esett arról,
hogy az egyesület milyen szerkezetben
hozta létre az elemzés anyagait (főszö-
veg és csatolmányok), valamint, hogy az
egyesület tagjai közül kik dolgoztak
ezen a projekten. Egyesületünk egyik
tagja ismertette a kérdőív statisztikai
eredményeit, ezen felül egyéb kommu-
nikáció nem indult meg a kérdőív tar-
talmi kérdéseiről, a szülők által
felv etett problémákról.
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Az mindenképpen leszögezhető, hogy
komoly érzelmi töltöttsége van a té-
mának, és sok esetben heves indulatok
és megnyilvánulások törnek felszínre.
A bizottsági ülésen született egy javas-
lat, miszerint az önkormányzat felállít
egy vizsgáló bizottságot, ami megvizs-
gálja, hogy a jelzett problémák valóban
fennállnak-e. Ennek a bizottságnak a ja-
vasolt tagjai lennének:
• egy tanfelügyeleti szakértő
• az óvodai SZMK elnöke
• a Humán Bizottságnak egy óvodape-

dagógus végzettségű tagja
• a település jegyzője
A vizsgáló bizottság feladatai lennének:
• az oktatási hivatal 2024-es intézmé-

nyi vizsgálatának, eredményeinek át -
te kintése

• a belső intézményvezetői ellenőrzés
anyagai

• a minősített pedagógusok összegző
értékelése

• az intézmény önértékelési dokumen-
tációja

• a kérdőívhez beérkezett szülői ta-
pasztalatok

Továbbá a vizsgáló bizottság feladata:
• az elmúlt 10 év során az óvodához be-

érkezett írásos panaszok áttekintése;
• az elmúlt 10 év során a fenntartóhoz

(önkormányzat) érkezett, óvodával kap-
csolatos írásos panaszok áttekintése.

Emellett elhangzott, hogy szükséges
lenne egy közös beszélgetés a képvi-
selő-testület tagjai és az óvoda dolgo-
zói között, ahol lehetne beszélni
ezek ről a problémákról.
A bizottsági ülésen tisztán kirajzoló-
dott, hogy az óvoda témaköre nagyon
sok érzelmet hoz a felszínre. Ennek fé-
nyében a KHM Egyesület és három
önkormányzati képviselőjének vélemé-
nye szerint nehéz lenne függetlenül
megvizsgálnia ezt egy olyan bizottság-
nak, mely tagjainak egy része itt él a
tele pülésen, és számtalan (akár látha-
tatlan) szállal is kötődhet az intéz-
ményhez, ami önkéntelenül is
befolyásolhatja véleményét. Ez nyilván

egy emberi dolog, senkit nem kívánunk
emiatt hibáztatni vagy elfogultsággal
vádolni. Ezzel csupán arra szeretnénk
felhívni a figyelmet, hogy ahhoz, hogy
tisztán láthassunk az ügyben, nagyon
fontosnak tartjuk a teljesen FÜGGET-
LEN és kizárólag SZAKMAI fórum ál-
tali vizsgálatot.
Ezért javasoltuk a képviselő-testületi
ülésen, hogy az önkormányzat forduljon
az Oktatási Jogok Biztosához (köz is -
 mertebb nevén az oktatási om buds -
manhoz), és mint hivatalos, független
szakmai szervre, bízzuk rá az ügy meg-
vizsgálását. A KHM ezen felvetése a
képviselőtestületben szavazásra nem
került, emellett láthatóan nem volt
egyetértés abban, hogy a faluban élő
személyek nem tudnának független
szemmel rátekinteni az ügyre. A KHM
továbbra is fenntartja ezt az álláspon-
tot.
Egyelőre a testületi ülésen arról szüle-
tett döntés, hogy megvárja a testület
az óvoda vezetőjének válaszát a bead-
ványra. (Erre az intézményvezető ka-

pott most kb. 5 és fél hetet március
28-tól május 4-ig.)
Amikor beérkezik a testülethez ez a
válaszreakció, akkor az önkormányzat
azután szeretné majd megismerni az
óvodai dolgozók tapasztalatait, vala-
mint döntenek majd arról, hogy milyen
módszerrel folytatódjon az ügy meg-
vizsgálása.
Egyesületünk bízik abban, hogy még az
idei tanévben sikerül az ügy végére
járni, megtartani a vizsgálatot, és fel-
mérni az óvoda működését – a szülői
tapasztalatokkal összhangban. Továbbá
reméljük, az üggyel kapcsolatos kommu-
nikáció a továbbiakban nem ka nyarodik
el a személyeskedések és vá daskodások
irányába, hanem a független, szakmai
szemlélet talaján zajlik tovább.

KHM egyesület

Március 1-jén barátságos rapid sakk-
versennyel tisztelegtünk a tavaly de -
cem berben elhunyt Ercsey Ferenc
em léke előtt Szigetmonostoron.

Hosszú ideje a helyi sakkélet megkerül-
hetetlen alakja volt, évről évre megszer-
vezve a nyári versenyeket. Az esemény
célja az volt, hogy méltó módon emlékez-
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zünk meg róla, és továbbvigyük azt a hagyományt, amelyet éve-
ken keresztül ápolt.
A verseny kezdetét egy rövid megemlékezés előzte meg,
amelyen barátok, sporttársak, a korábbi versenyek szer -
vezésében részt vevő segítők és a polgármester is felszó-
lalt. A tornán nyolc versenyző mérte össze tudását,
körmérkőzéses rendszerben.
A hét forduló során kiélezett küzdelmek zajlottak, és az
első hely sorsa csak a rájátszásban dőlt el. Halák Miklós és
Mirza Sólyom egyaránt 6 ponttal zárta az alapszakaszt, így
egy öt-öt perces villámparti döntött a győztesről. A rend-
kívül szoros és izgalmas mérkőzés végül idővel dőlt el
Halák Miklós javá ra, aki csupán három másodperccel ma -
radt a játékidőn belül.

A verseny végeredménye:
1. Halák Miklós
2. Mirza Sólyom
3. Szalai Gergő

Szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik ajándék/egyéb
személyes köz re működés formájában támogatták ezt a
rendezvényt: Szigetmonostor Faluház, Régi-Módi Presszó,
GazdaGbolt, Wágner Gabi, Mócsai Orsolya, SZÍV SE, Mol-
nár Zsolt, Fűrné Láng Erika
Az esemény nemcsak egy barátságos erőpróba volt a résztve-
vők számára, ha nem egy olyan alkalom is, amely össze ko vácsolta
a sakk közösségét, és le  hetőséget adott arra, hogy méltóképpen
próbáljuk megőrizni Ercsey Ferenc emlékét és azt a sakk-örök-
séget, amit nekünk hátrahagyott. Szakács Áron



A márciusi „A hónap könyvillusztrációja” pályázatra 14 rajz érkezett! A zsűri ezúttal két rajzot és egy különdíjat választott
ki. A rajzokat ezúttal NATRE festőművész zsűrizte, ő választotta ki a nyertes rajzokat, ami

BoLLÓK-SpILLeR AdéL (7)
Hazai és egzotikus lepkék című

könyvhöz - Szender  

A zsűri a következő indoklást adta a
díjhoz:
Szeretnék köszönetet mondani min-
den kedves gyermek alkotónak, aki be-
nevezett erre a pályázatra. Számomra
három rajz volt kiemelten kedves. Adél
rajzán a mindenhol jelenlevő fű, és az
élet vidámságát jelképező rózsaszínű
növény kiemeli a szitakötő részletgaz-
dagságát, amint figyeli a mindent. Hogy
ilyen rajzot tudjunk alkotni és így tud-
juk visszaadni a természet szépségét,
ahhoz elmélyült figyelem szükséges.”

A zsűri a következő indoklást adta a
díjhoz:
„Különösen a madár élettelisége raga-
dott meg. Attól, hogy valamiről máso-
lunk, az életet nem biztos, hogy át
tudjuk vinni egy-egy alkotásba. Ez itt si-
került nagyon:)”

A zsűri ezúttal egy különdíjat is kia-
dott, ami

NémeTH-GuLYÁS
LeVeNTe (11) 

egy ropi naplója 11. - dupla para
című könyvéhez

(A vadludak vándorlása)

A zsűri a következő indoklást adta a
díjhoz:
„Tetszik a humora, az emberek és vad-
ludak képi ábrázolása és a mozgalmas-
sága, ami szinte fizikai szinten is
ér zékelhető. Kivétel nélkül az összes
rajzhoz gratulálok!”

Gratulálunk a nyerteseknek!
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GYÖRGY RÓZA (9) 
Berg Judit: A nádtenger télen

című könyvéhez

A beérkezett rajzokból kiállítást rendezünk a könyvtárban. A győzteseket

pedig várjuk a könyvtárban, az ajándékukat ott vehetik át!

Áprilisi téma: 

Utazás mesebeli helyekre 

(Bergengócia, Zúzmaragyarmat, Roxfort, Nádtenger stb.)
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IX. országos diák Alkotói pályázat

Pályázni mindig izgalmas – a lehetőség
ott van, ha beadod a pályamunkádat
lehet, hogy épp Te leszel a befutó, a ki-
választott, a legjobbnak megítélt, a
legkreatívabb, a különleges, aki méltó a
díjazásra! Folyamatosan, egész tanév-
ben figyelem az aktuális pályázatokat,
keresem a megfelelő rajzpályázatokat
és a képző- és iparművészeti témájú
versenyeket. Sokszor kapok segítséget
ebben az egyik kedves szülőtől is, de
kapok a Zöldsziget suli és a Tahitótfalui
Pollack Mihály iskola titkárságáról is
értékes linkeket, lehetőségeket e té-
mában. Mondanom sem kell, hogy szé-
les a spektrum, nagy a választék:
válogatni kell és mindig figyelni kell a
pontos leadási határidőket. Van egy
kétlapos, mindent tudó „kisokos” A/3-
as méretű írott táblázatom, amin nem-
csak én, hanem diákjaim is jól láthatják,
hogy melyik pályázatnak mi a témája,
mikor van a leadási határideje és mek -
ko ra méretben, milyen technikával
 le het felkészülni. Ezt a pályázati táb -
lázatot elég gyakran böngésszük a gye-
rekekkel és nagy örömömre egyre
kevesebbszer hallom azt, hogy nem
akarnak indulni pályázatokon a diákjaim.

Hosszú folyamat ezekre a rajzverse-
nyekre való célirányos felkészülés:
több ször átvesszük, értelmezzük a ki-
írást, a pályázat tematikáját. Ezután
álta lában közösen ötletelünk, beszélge-
tünk és megpróbáljuk azokat a túl tipi -
kus sémákat mellőzni, amiket nagy
va lószínűség szerint sokan fognak majd
a pályázók körében alkalmazni. Az
Alap fokú művészeti Iskola képző -
mű vészeti szakán – ahol több, mint
50 diákkal közösen alkotunk hétről
hétre – többféle műfajjal, technikával
szinte folyamatosan készülnek a gye-
rekek valamilyen pályázatra.
A IX. országos diák Alkotói pá-
lyázat eredményhirdetése 2025. 03.
13-án volt, ahol megtudhattuk, hogy
109 iskola 1004 alkotó diákja pá-
lyázott az „Átölel a világ“ té -
mában – és hogy tulajdonképpen
nem  zetközinek is mondható e verseny,
hiszen Szlovéniából és Szlovákiából is
küldtek ide al kotá sokat a gyerekek. A
fent említett, a Bán Zsigmond Refor-
mátus Általános Iskola által kihirdetett
országos versenyen két diákunk is ki
lett emelve: díjazottak lettek! Nagy a
boldogság!!

A Szobrászat és kerámia kategó-
riában 2. korcsoportban KÜLÖN -
DÍJAS lett a kifejezően megmintázott
kerámia kéz kompozíciójával:
FARKAS LARINA 4.b. osztályos
diá kom;
A Fém -és zománcművészet ka-
tegóriában pedig III. helyezett lett a
határozott, szépséges – és a majdnem
élete első – zománc alkotásával:
VIRÁG ANNA KÁTYA 3.b. osztá-
lyos diákom.
Ünnepeljük őket együtt!

Tehát pályázni érdemes! „Díjazom”
azokat a diákjaimat is, akik ugyan külön
elismerést és hivatalos díjat most nem
kaptak, de dolgoztak, alkottak az adott
témára és beadták a művüket és a ki-
állításon részt vettek. Köszönöm, hogy
alkottatok, pályáztatok ti is: Tóbiás Bar-
bara 3.b.; Gábris Kata 3.b.;Gabler Bogi
3.b.;Kárpáti Zina 3.b.;Farkas Gellért
Illés 4.a.;Honéczy Emília 4.a.;Gabler
Szaffi 5.b.;Bagdi Bianka; Farkas Eszter
5.b.;Szlovák Dorka 5.b.

Várbiró Kinga
/AMI képzőművészeti szak

Műhelyvezető
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"Minden elpattan a fegyelemben.
Minden kétséges a kegyelemben.
Minden megérik a figyelemben."

(Weöres Sándor)

Mi is történik a Faluházban időről
időre, amikor a Monostory Improvi -
zációs Színház hív meg bennünket
egy közös estére? Úgy gondoltam
ezen a fórumon megosztom gondo -
la taimat és hírt viszek milyen sok
szem pontból csodás kis faluban
élünk.
Régóta törekszem arra, hogy elszakad-
jak korunk elszigetelődésre, bezárulásra,
a csakis önmagunknak és ön magunkért
való élésre hajlamosító látásmódjától;
szeretném megnyitni a szívem és jelen
lenni a közösségalkotás folyamatában.
Ehhez is ad segítséget, amit ezeken a
Monostory esteken kapok. Az Improvi -
zá ciós színház olyan lépésekre inspirál,
amelyet bárhol gyakorolhatunk, legyen
szó, akár a párkapcsolatunkról, a tá-
gabb családunkról, a munkahelyünkről,
bármilyen közösségről, amelynek tagjai
vagyunk. Együttérzésre, figyelemre ta -
nít, elvezet az őszinte kapcsolódáshoz,
s ahhoz, hogy legyünk jelen egymás
számára.

Hogyan történik mindez?
Ebben a színházi műfajban nincsenek
előre megírt forgatókönyvek, nincs ol-
vasópróba, nincsenek előre kiosztott
szerepek, előre megalkotott díszletek,
jelmezek és ennek köszönhetően a
közönség nem csak befogadója lesz az
este folyamán eljátszott történetnek,
hanem aktív részesévé is válhat, ha úgy
dönt, hogy bátorkodik megosztani egy
életeseményét, életérzését vagy beszél
egy számára jelentőséggel bíró tárgy-
ról, ünnepről stb. a többiek előtt. Hogy
miről is konkrétabban az mindig a
meghirdetett est témájától függ. A leg-
utóbbi előadás címe pl. így hangzott:
Hozz egy tárgyat!
Az est elején a játékmester megkér-
dezte, hogy hányan érkeztek valami-
lyen tárggyal?
Annyian tettük fel a kezünket, hogy
egyből jelezte: az előadás nagy valószí-
nűséggel el fog húzódni :) Azonnal a
lovak közé csapott a társulat és kez-
dődött a varázslat:
Megérkezett az első mesélő a közön-
ség soraiból és követte őt sorban a
többi.
Mivel minden ember egyedi és megis-
mételhetetlen, épp úgy mint a törté-

neteik, ezért is csoda volt, ami a tár-
gyak sokszínűségéből kerekedett. 
Érkezett például dobverő, a Dunában
talált gyűrű, motolla, házasságkötéskor
átadott gyűszű, örökségből őrzött
kalap és vájling és egy csodás gyógyu-
lás után kapott esküvői meghívó illetve
a hozzájuk tartozó történetek sora.
Jártunk a színészek segítségével pl. 
Kínában, láttunk evésre alkalmatlan
gombáról történetet, emlékeztünk
idős, már elhunyt hozzátartozókra.
Minden történetből érezhettük a já-
tékmester szinte gyermekien tiszta kí-
váncsiságának; a színészeket különleges
hangszereivel kísérő és a hangulati alá-
festést támogató zenész és a színészek
együttérzésének és beleélő képessé-
gének köszönhetően, hogy minden
tárgy, minden történet különleges. Az
előadói társulat titka azt hiszem az,
hogy egyszerre szívmelengetően érzel-
mes és pokolian vicces, ami ritka és lé-
lekemelő keverék.  

Mit kap a néző egy ilyen estén?
Mindannyian felfedezni vélünk ismétlő-
désre gyanús sztorikat az életünkben,
de valami azért kicsit mindig más, akár
a helyszínről, akár a kapcsolatainkról
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Az idei költészet napi műsorra való felkészülés részeként
egy napos kirándulást tettünk Nagy László szülőfalujában,
Iszkázon, és a környékén.
Utunk először Pápára vezetett, ahol a belvárosi rövid séta
során láthattuk a Református Gimnázium és Kollégium épü-
letét, amelyben Petőfi Sándor és Jókai Mór iskolatársak vol-
tak, később pedig Nagy László is koptatta padjait. A Március
15. téren álló pápai Református Újtemplom Magyarország
negyedik legnagyobb kálvinista temp loma. Szemben vele
pedig Magyarország egyetlen kékfestő múzeuma található.
Az európai szinten egyedülálló ipartörténeti emlék bemu-
tatja a kékfestés teljes munkafolyamatát, a több mint kétszá-
zötven éves, három szintes szárítóépületben a tárlatvezetés
által meg elevenedett az egykori műhely, és ízelítőt kaptunk
a magyarországi aktív műhelyek és az egykori mesterek
munkáiból is.
A múzeum után Nagy László szülőházát kerestük fel Iszká-
zon, ahol lenyűgözően részletes és sokrétű tá jékoztatásban
volt részünk amellett, hogy végig járhattuk a család egykori
lakóházát és birtokát, és megszemlélhettük személyes tár-
gyaikat is. A legtöbb időt a Nagy László emlékét fotókkal,
versrészletekkel megidéző egykori konyhában, illetve a híres
bolgár szobában töl töttük, igyekezve magunkba szívni a költő
szellemi örökségét.
Lelki és intellektuális útravalóval fölvértezve indultunk to-
vább a Somló-hegyre, ahol egy körséta során is merkedtünk
ezzel a különleges tanúheggyel. A Szent Margit- és a Keresz-
telő Szent János-kápolna megtekintése után a Taposókút felé
indultunk, ami egy különleges ipartörténeti emlék. A látvá-
nyos bazaltorgonák alatt elhaladva útba ejtettük a Szent

beszélünk, de főképp mi is változunk
az idők során. Az őszinte és szenvedé-
lyes történetek kibontásában a játék-
mester úgy segít,hogy közvetít is a
színészek és a történetmesélő között,
a szereplők kiválasztásában is ő a tá-
mogatja a mesélőt. A történetek vég-
telenül sokszínűek: Az élet szörnyű
csapásai vagy mérhetetlen ajándékai il-
letve akár egy hétköznapi szösszenetet
örömökből vagy vívódásokból, megvá-
laszolatlan kérdésekből, életérzésekből
– bármi előkerülhet és megjelenhet
aztán a színpadon. A színészek mozgás-
sal, beszéddel, hangokkal, gesztusokkal,

mimikával jelenítik meg a története-
ket, melyhez egyszerű tárgyakat, ken-
dőket, köteleket, zsonglőrlabdákat,
színes textíliákat használnak.

Mi történik a nézőben, amint kívül-
ről ránéz arra, ami előbb még na-
gyon mélyen a sajátja volt?
A minimum történés a nézőpontváltás,de
előtörhetnek katartikus érzelmek. Ha a
közönség is a tör ténetmondóval együtt
nevet, netán sír, akkor pedig talán tetten
érhető lesz az az érzés, amire a mai vi-
lágban a legtöbben vágyunk:
Nem vagy egyedül! – és – Máris szü-

letni kezd egy közösség, akik alkalom-
ról alkalomra alig várják, hogy mikor
hív minket a társulat a következő
közös estére.
Köszönöm! Köszönjük!-Hogy vagytok Ne-
künk:

Színészek:
Hegyeshalmi Orsolya, Heindl Vera,
Kas Kriszta, Kiss Tamás

Játékmester:
Rapp Dániel

Zenész: 
Manaman

A Faluház csapata

Ilona-kápolnát is, majd a medvehagymamezőkön át hangula-
tos túrával közelítettük meg a hegy platójának északi végé-
ben álló Somló várát, majd a hegytetőn álló Szent
István-kilátót. A hegyről lefelé jövet csodálatos panorámában
és szivárványban gyönyörködhettünk. 
Akinek volt kedve, zárásként még borkós tolóra is betér-
hetett a nyitva lévő borospincék valamelyikébe. A Somló
elsősorban egyedi fekvésének és vulkáni múltjának köszön-
heti karakteres borait. Az ásványi anyagokban és savakban
gazdag „somlai” a hagyomány szerint a nászéjszakák bora,
amely elősegíti a fiúutódok nemzését, ezért a Habsburgok
számára kötelező volt a fogyasztása. A nevét a juh farkára
hasonlító, hosszúkás fürtjével kiérdemlő juhfark illatos, de
meglehetősen száraz bort ad. Egyik legnagyobb erénye,
hogy a savtartalma késői szüret esetén is megbízhatóan
magas, ezért akár hat-nyolc évig friss marad. Hamvas Béla
szerint pedig „a bölcsek bora, azoké az embereké, akik
végül is megtanulták a legnagyobb tudást, a derűt.”
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április 20.

18.00-19.00 Húsvéti koncert Oravecz György a Reformá-
tus templomban

április 24. 

17.00-17.30 Laczkó Péter Vándorfényképész különleges in-
stallációjának ünnepélyes megnyitója. Az instal-
láció két héten keresztül lesz megtekinthető,
kipróbálható a Faluház Előterében

április 26. 

14:00-17:30 Szent György Nap a faluházban
• Népi játszótér
• Fejér Simon Pál hangszervándor 
• Repülő sárkány hajtogatás
• Süti pajzs készítés
• 18:30 Szeder nagyzenekaros koncertje

Belépőjegy: 1500 Ft, a helyszínen: 2000 Ft
Aki a Szeder jeggyel érkezik a Régi-Módi Presszó Pribojszki
Mátyás koncertjére, az féláron jut be a Mátyás király téri
koncertre, 20:00 órától

április 29. 

Anyák napi kézműves délután 16.30-tól

május 17.

Szigetmonostor a zene szárnyán komolyzenei koncert
19.00 Szilágyi Vonósnégyes koncertje 
Belépő: 1500 Ft
Műsor:

Hajdan: Napfelkelte vonósnégyes
Borogyin: 2. vonósnégyes, tételek
Bartók: Mikrokozmosz, tételek

Előadók:
Krulik Eszter
Lachegyi Róza
Skripecky Buzás Bea
Szilágyi Ágota 

május 23. 

19:00 Zűrös Banda koncert és Csürrentő táncház

Belépő elővételben: 2000 Ft a faluház irodájában, vagy
tixa.hu oldalon. Helyszínen: 2500 Ft

Zűrös Banda
Az együttes a magyar nép- és világzenei színtér kimagasló
zenekarainak tagjaiból verbuválódott. A zenekar alapításban
– a tagokat összekötő több éves barátság mellett –
leginkább az játszott szerepet, hogy mindannyian rajon-
ganak a magyar és modern balkáni zenéért.
Első lemezük a Fonó Budai Zeneház (http://www.fono.hu)
gondozásában jelent meg 2015 szeptemberében. A megje-
lenés után szinte azonnal, igen erős nemzetközi mezőnyben
felkerült a világ legrangosabb világzenei toplistájának, a
World Music Charts Europe-nak legjobb albumai közé.
(http://www.wmce.de/?chartUrlMonth=11&chartUrlYear=2015)
Zenéjükben a népzenei témák és dalok (magyar, szerb,
macedón, bolgár, román) stílushűen szólalnak meg, mi köz -
ben a ritmusszekció modernebb hangzással támasztja alá a
gyönyörű dallamokat. 
2021 című második lemezükön már saját szerzemények is
hallhatóak nem csak népdal-feldolgozások. A magyar nyelvű
szövegek többségbe kerültek ezen a lemezen, de a zenében
a balkáni vonal is megmaradt természetesen. Ez a lemez is
WMCE toplistás lett, 2021. szeptemberében a világ 10. leg -
jobb világzenei albumává választották Berlinben.
Tagok: 

Básits Branka – ének
Bede Péter – szaxofon
Babcsán Bence - szaxofon, klarinét
Deáky Márton - szaxofon, klarinét
Varga Kornél – gitár
Boros Attila – basszusgitár 
Babos Lőrinc – dob

A koncertet követően a Csürrentő zenekar moldvai tánc -
házára invitáljuk vendégeinket
Az esemény az NKA Hangfoglaló Program támogatásával
jön létre.

május 24. 

19:00 MonoStory Kass Krisztával

május 25.

10:00-16:00 Gyereknap a Faluházban (a Pici Rendez vény -
sorozat és a Faluház közös szervezése)
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KeReSZTReJTVéNY2025. április

E havi feladványunk témája egy, a Szentendrei-szigeten is előforduló kisméretű emlősál-
lat, amely a rejtvényábrához tartozó képen is látható. Latin neve: Neomys anomalus.
Alapvetően európai elterjedésű faj, Portugáliától egészen a Don középső folyásáig
megtalálható. Magyarországon leginkább a Dél-Dunántúlon, az Észak-Alföldön és a

Zemplénben találták meg, de szórványosan az egész országban előfordulhat.
Testhossza 6,7–8,8 centiméter, farokhossza 4,2–6,4 centiméter, magassága 1,4–8
centi méter, testtömege 7,5–16 gramm. Füle teljesen megbújik bundájában. Foga

gránátvörös. Színe változó, de hasi része mindig világosabb. Farka kétszínű. 
Hegyekben, nedves alpesi réteken, lápokon, mocsarakban, hegyi legelőkön és sűrű,

nyirkos hangásokban fordul elő.
Táplálékai a csigák, vízi rovarok, rovarlárvák, giliszták, békák és kis halak. Táplálékát

sekélyebb vízben is gyűjtheti, de általában többet vadászik a vízen kívül.
Magyarországon védett faj. Természetvédelmi érték: 50 000 Ft.

A megfejtéseket a hantos.zoltan@gmail.com
e-mail címre várjuk, telefonszámmal vagy postacímmel

KERESZTREJTVÉNY
INFÓK

Előző havi keresztrejtvény megfejtése:
homoki báránypirosító

Ebben a hónapban 18 darab jó
megfej tés érkezett
A nyertes: 

Klubuk Tamás
A nyeremény: 

Cserker építőanyag kereskedés
10000 Ft-os utalványa.

Következő nyeremény: 
A rejtvény megfejtője a SZÍV Se szom-
batonként 15:00-kor tartott él mény -
evezésen való ingyenes részvételi
lehetőséget nyer 3 fő részére

SZIGeTmoNoSToR INGYeNeS ÖNKoRmÁNYZATI LApJA
Szigetmonostor, Fő u. 26. ,Tel.: 06 26/393-512
Az Újságoló XXXII. évf. 4. számát szerkesztette: Hantos Zoltán
Megjelenik 700 példányban.
Tördelés és grafikai tervezés: R.I.M.Á.K. Bt. 
Nyomdai munkák: Printworks Nyomda Kft.
Kiadó: Szigetmonostor Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Molnár Zsolt
Kiadó székhelye: 2015 Szigetmonostor, Fő u. 26.
A szerkesztőség levelezési címe: hantos.zoltan@gmail.com

Lapzárta

A következő lapzárta időpontja:
2025. május 4.

vasárnap, 21.00 óra
Cím: hantos.zoltan@gmail.com



22

KÖZéRdeKŰ INFoRmÁCIÓK újságoló
oRVoSI ReNdeLŐ
Szigetmonostor, Mártírok u. 5.

HÁZIoRVoSI ReNdeLéS:
Hétfő, szerda: 08.00-11.00
Kedd, csüt.: 13.00-16.00
Péntek: 08.00-12.00
Prevenciós rendelés:
Hétfő, szerda: 11.00-12.00
Kedd, csüt.: 12.00-13.00
dr. Kondor Andrea
Rendelő tel.száma: 26/393-380
Mobiltelefon: 30/539-2737
monostorrendelo2015@gmail.com

FoGÁSZAT:
Hétfő, szerda: 14.00-19.00
Péntek: iskolai és óvodai fogászat (preven-
ciós munkák rendelőn kívül), felnőtt
beteget nem fogadunk.
Bejelentkezés kizárólag a rendelési
időben lehetséges a rendelő telefonszám:
26/369-114
Mobiltelefonon és üzenetben nem áll mó-
dunkban időpontot adni!!!
dr. Ember Gyöngyi – fogorvos
Pap Mónika – asszisztens

GYeRmeKoRVoSI ReNdeLéS:
orvosok:
dr. Kovács Tibor és dr. Adonyi Nóra
Rendelési idő:
Hétfő: 14:00 – 16:00
Kedd: 08:30 – 10:30
Szerda: 14:00 – 16:00
Csütörtök: 09:00 – 11:00

eGéSZSéGeS TANÁCSAdÁS:
Szerda 11:00 – 13:00
Tel.:  70/656-8157
gyermekgyogyaszat@szigetmonostor.hu

SZAKoRVoSI ReNdeLŐINT.:
Szentendre, Kanonok u. 1.
Tel.szám: 26/501-444

VédŐNŐI SZoLGÁLAT:
Bagó-Horváth Csilla: 70/978-9819

SZÍV GYÓGYSZeRTÁR:
Szigetmonostor, József A. u. 9.
Hétfő, szerda: 08.00-12.00
Kedd, csüt.: 13.00-17.00
Péntek: 08.00-13.00
Vezető: Atzél Gábor, Tel.: 26/393-159

SZIGeTmoNoSToRI poSTA
2015 Szigetmonostor, Mártírok u. 13.
26/393 480
Hétfő: 08.00-12.00, 12.55-17.00
Kedd: 08:00-12:00, 12:30-14:30
Szerda-péntek: 08:00-12:00, 12:30-15:30

SZIGeTI ReNdŐRŐRS:
Tahitótfalu, Béke u. 16. Tel.: 23/427-535
Fax: 06 26/387-140
Körzeti megbízott rendőr:
Molnár Szabolcs 20/489-6756

SZeNTeNdRei
ReNdŐRKApITÁNYSÁG:
Szentendre, Dózsa Gy. út 6/a, 
Tel.: 26/310-233

TŰZoLTÓSÁG:
Szentendre, Ipar u. 5. Tel.: 26/500-017

SZIGeTI ÖNKéNTeS TŰZoLTÓ
eGYeSÜLeT:
Madárbarát park 5. Tel.: 30/621-2960
szigetmonostor.ote@gmail.com
Tóth János Bence – elnök
Menyhárt Ferenc – alelnök
Mócsai Péter – alelnök
Tekes Tamás – parancsnok

FŐVÁRoSI VÍZmŰVeK:
Vízvonal: 1/247 7777
Hibabejelentés: 80/247 247

mVm CSopoRT:
Hibabejelentés: 80/38-39-40 (0-24óra)

VeRTIKAL Group Nyrt:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu
Tel.: 28/561 200

B3 TAKARéKSZÖVeTKeZeT:
Mobilbank: kedd, péntek 9.00-12.00
Szigetmonostor, Szabadság tér

SZIGeTmoNoSToR FALuHÁZ:
Árpád u. 15., Vezető: Szihalmi-Makk Adrienn
Tel.: +36 70/374-0541

SZIGeTmoNoSToRI BÖLCSŐde:
Füzeserdő u. 2. Tel.: 70/938-9803
Int. vezető: Németh Mária

NYITNIKéK ÓVodA:
Szabadság u. 5. Tel.: 26/393-463
Int. vezető: Csákiné Locher Marianna

ZÖLdSZIGeT ÁLTALÁNoS éS
ALApFoKÚ mŰVéSZeTI ISKoLA:
Mártírok u. 25-27.
Tel.: 26/593-006, 26/393-100
Int.vezető: Szente Gyula

INGYeNeS JoGSeGéLY SZoLGÁLAT
Tel.: 70/946 7646
e-mail: andras@drhorvath.hu

SZIGeTmoNoSToRI 
poLGÁRŐRSéG
Koncsik Attila - Tel.: 70/325 3838
e-mail: 
polgarorseg.szigetmonos tor911@gmail.com

Molnár Zsolt, polgármester

Bottlik-Szilágyi Szabina, jegyző, 

anyakönyvvezető

Szávuj Anett, titkárság 

Právitz Enikő, (lakcímnyilvántartás,

szoc. és hagyatéki ügyek)

Tichy Karolina, adóügyi előadó (adó- és értékbi-

zonyítvány, adóvégrehajtás, idegenforgalmi adó)

Garda Enikő, adóügyi előadó (építmény- és

telekadó, kommunális adó, iparűzési adó, mérséklési

és részletfizetési kérelmek, talajterhelési díj)

Végmann Tibor, településgondnok

Lukács Györgyné, közterület-felügyelő 

Pintér-Fekete Katalin, igazgatási előadó

Dudásné Ulrich Mária gazdasági ügyintéző

(költségvetés; könyvelés stb.)

Balláné Nagy Gabriella, pénzügyi előadó

Szalai Zoltánné, pénzügyi előadó (pénztár, banki

átutalások, munkaügy stb.)

Pauliny Lászlóné, pénzügyi előadó

(pénztár, nyilvántartások)

Gyuricza Ágnes, hivatalsegéd

Kiss Bernadett, adminisztrátor

polgarmester@szigetmonostor.hu

jegyzo@szigetmonostor.hu

anyakonyvvezeto@szigetmonostor.hu

hivatal@szigetmonostor.hu,

igazgatas@szigetmonostor.hu

ado@szigetmonostor.hu 

ado2@ szigetmonostor.hu

telepulesgondnok@szigetmonostor.hu 

kozteruletfelugyelo@szigetmonostor.hu 

igazgatasieloado@szigetmonostor.hu 

gazdalkodas@szigetmonostor.hu

gazdalkodas2@szigetmonostor.hu 

penzugy@szigetmonostor.hu 

penzugy2@szigetmonostor.hu

adminisztrator@szigetmonostor.hu 
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70/456-9479

70/382-4852

70/377-4219

70/374-0544

70/374-0545

70/642-6049

70/374-0550

70/503-8599

70/374-0548

70/503-8598

70/374 0549

70/374-0547

70/374-0546

70/377-4217

70/705-6273

HIVATALBAN DOLGOZÓ NEVE ÉS MUNKAKÖRE E-MAIL CÍM MELLÉK MOBIL TELEFON

ELSŐSEGÉLY
PONTOK

ELSŐSEGÉLY KÉSZÜLÉKEK:

Szigetmonostor
Faluházban (Árpád u. 5.)

Horány
Gödi hajóátkelő révházban

(Nagyduna sétány)

újságoló
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Ez az Ön
HIRDETÉSI HELYE, INFORMÁCIÓ: HANTOS.ZOLTAN@GMAIL.COM

2025. április HIRdeTéSeK
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